

# Janusz Pasterski

---

## Jubileusz pięćdziesięciolecia polonistyki rzeszowskiej

---

Tematy i Konteksty nr 3 (8), 433-434

---

2013

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

**Janusz Pasterski**  
Uniwersytet Rzeszowski

## **Jubileusz pięćdziesięciolecia polonistyki rzeszowskiej**

W piątek 11 października 2013 roku Instytut Filologii Polskiej Uniwersytetu Rzeszowskiego pod honorowym patronatem Jego Magnificencji Rektora UR prof. dra hab. Aleksandra Bobko obchodził jubileusz istnienia studiów polonistycznych w Rzeszowie. Uroczystości rozpoczęła msza święta pod przewodnictwem Jego Ekscelencji Biskupa Seniora Kazimierza Górnego w Kościele Akademickim pw. św. Jadwigi Królowej w Rzeszowie. W drugiej części obchodów, które odbyły się w Dużej Auli UR oraz w Instytucie Filologii Polskiej, wzięli udział zaproszeni goście, pracownicy Instytutu Filologii Polskiej UR oraz studenci. Gratulacje z okazji jubileuszu złożyli m.in.: JM Rektor UR prof. dr hab. Aleksander Bobko, JE Biskup Senior Kazimierz Górny, Marszałek Województwa Podkarpackiego – Władysław Ortyl (listownie), w imieniu Wojewody Podkarpackiego Małgorzaty Chomycz-Śmigielskiej – Katarzyna Kwiatowska, w imieniu Prezydenta Miasta Rzeszowa Tadeusza Ferenca – Henryk Wolicki, Dziekan Wydziału Filologicznego UR dr hab. prof. UR Zenon Ożóg, Dyrektor Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Rzeszowie – Barbara Chmura, zaprzyjaźnieni z Instytutem Filologii Polskiej UR profesorowie z krajowych i zagranicznych ośrodków uniwersyteckich, a także byli i emerytowani pracownicy polonistyki rzeszowskiej z całego kraju. Uroczystość uświetnił występ Chóru Instytutu Muzyki UR pod dyrekcją Anny Marek-Kamińskiej.

W popołudniowej części obchodów odbyła się promocja książki jubileuszowej *50 lat polonistyki rzeszowskiej* pod red. Jolanty Pasterskiej i Anny Niewolak-Krzywdy. Znalazły się w niej m.in. rys historyczny rozwoju studiów polonistycznych w Rzeszowie, przemiany struktury organizacyjnej, rozwój poszczególnych zakładów, osiągnięcia naukowe, współpraca krajowa i zagraniczna, działalność studenckich kół naukowych, dorobek pism naukowych i literackich, aktualna oferta edukacyjna, a także wspomnienia i wywiady. Całość uroczystości dopełniły wspomnienia pracowników i absolwentów.

Z okazji jubileuszu w hallu budynku A 1 przygotowana została wystawa publikacji polonistycznych, prezentująca wybrane pozycje z dorobku pracowników IFP, a w „Galerii na Pięterku” – wystawa fotografii absolwentów polonistyki rzeszowskiej: Mieczysława Arkadiusza Łypa i Macieja Lipińskiego.